[image: image1.png]



Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 50
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                            22.02.2017



                                                                                        кабінет секретаря                  міської ради (№29)  

Головуючий: Щербак О. В.

Члени комісії: Безпалий О. В., Галата Ю.В.,  Дзюба С. П.,                   Коробка І. М. (із запізненням), Шевченко Н. О. 
Відсутні члени комісії: Косенко М. Г.
Присутні:
Доля О. В. (начальник відділу з питань організації діяльності міської  ради та її виконавчого комітету апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради);
Колесник С.О. (керуючий справами  виконавчого комітету);
Лега В.О. (начальник відділу юридично-кадрового забезпечення);
Салогуб В.В. (секретар міської ради);

Смалій К.М. (депутат міської ради);

ЗМІ.

Порядок денний:
1. Про підготовку листа-відповіді Ніжинській місцевій прокуратурі на Подання ( в порядку частини 3 ст. 65 Закону України «Про запобігання корупції») № 475 вих.17 від 27.01.17.

2. Про інформацію голови комісії Щербака О.В. щодо корупції і шляхів її подолання.

3. Про розгляд звернення Ніжинської міської ради до Верховної ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України щодо визнання тимчасової окупації території України Російською Федерацією та підтримки торговельної блокади. 
4.Різне.
Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Члени комісії затвердили порядок денний одноголосно.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про підготовку листа-відповіді Ніжинській місцевій прокуратурі на Подання ( в порядку частини 3 ст. 65 Закону України «Про запобігання корупції») № 475 вих.17 від 27.01.17.

СЛУХАЛИ: 
Щербак О. В., голова комісії.
Зачитав проект листа-відповіді Ніжинській місцевій прокуратурі                 на Подання ( в порядку частини 3 ст. 65 Закону України «Про запобігання корупції») № 475 вих.17 від 27.01.2017 (додається) та запросив членів комісії                          до обговорення.

 ВИСТУПИЛИ:


  Салогуб В.В., секретар ради

Повідомив, що згідно Постанови КМУ від 13.06.2000 року № 950 «Про затвердження Порядку проведення службового  розслідування стосовно осіб, уповноважених на виконання  функцій держави або місцевого самоврядування»,  постійна комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю не має повноважень проводити службове розслідування.
Щербак О. В., голова комісії.

Запропонував доповнити лист текстом наступного змісту: «проте зауважуємо, що у комісії та в ради відсутні повноваження проводити службове розслідування (Постанови КМУ від 13.06.2000 року № 950 «Про затвердження Порядку проведення службового  розслідування стосовно осіб, уповноважених на виконання  функцій держави або місцевого самоврядування»). »

Коробка І.М, член комісії 

Зауважив, що недоречно звертатися до керівника Ніжинської місцевої прокуратури Лабадіна І.О. з проханням провести перевірку чи інші процесуальні дії та запропонував перенести останній абзац першої сторінки  в кінець тексту.
УХВАЛИЛИ:
 Підтримати проект листа - відповіді зі змінами:
· доповнити лист текстом наступного змісту: «проте зауважуємо, що у комісії та в ради відсутні повноваження проводити службове розслідування (Постанови КМУ від 13.06.2000 року № 950 «Про затвердження Порядку проведення службового  розслідування стосовно осіб, уповноважених на виконання  функцій держави або місцевого самоврядування»). »

· перенести останній абзац першої сторінки  в кінець тексту.

          Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про інформацію голови комісії Щербака О.В. щодо корупції і шляхів її подолання

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Проінформував присутніх про зміст  явища корупції, юридичні документи які стосуються боротьби з корупцією, шляхи подолання корупції (текст виступу додається) та з метою більш широкого інформування запропонував рекомендувати міському голові  та секретарю ради доручити  відділу з питань діяльності міської ради та її виконавчого комітету розіслати зазначену інформацію на електронні адреси депутатів міської ради,  управлінь та відділів міської ради та її виконавчого комітету. 
УХВАЛИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома

2.    Рекомендувати міському голові та секретарю ради доручити  відділу              з питань діяльності міської ради та її виконавчого комітету розіслати інформацію щодо корупції і шляхів її подолання на електронні адреси депутатів міської ради,  управлінь та відділів міської ради                                  та її виконавчого комітету.

          Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3. Про розгляд звернення Ніжинської міської ради до Верховної ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України щодо визнання тимчасової окупації території України Російською Федерацією та підтримки торговельної блокади. 
СЛУХАЛИ: 
Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про звернення Ніжинської міської ради до Верховної ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України щодо визнання тимчасової окупації території України Російською Федерацією та підтримки торговельної блокади». 
ВИСТУПИЛИ:
Дзюба С.П., член комісії.

Зауважив, на окремі неточності та, на його думку, неперевірені факти зазначені в тексті Звернення.
Колесник С.О., керуючий справами виконавчого комітету
Зауважив на необхідності привести у відповідність мотивувальну частину рішення.

УХВАЛИЛИ:
 1.Рекомендувати на розгляд сесії.

 2.Рекомендувати  розробникам привести у відповідність мотивувальну частину рішення.

          Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4. Різне
Про розгляд заяви голови постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербака О.В.
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В., голова комісії.

Зачитав заяву подану ним на ім’я секретаря Ніжинської міської ради Салогуба В.В. щодо винесення на розгляд чергової сесії Ніжинської міської ради питання про звільнення з посади голови постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю за власним бажанням.
УХВАЛИЛИ:
Інформацію взяти до відома.

Голова комісії                                                                                      О.В. Щербак
Секретар комісії                                                                               Н.О. Шевченко
